ximo sexto, indicione nona, terciodecimo die men-

sis iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iu-

sticie uercellarum Nicolao porcella Nicolao de caluo

Monruello alzato Guidone de mortario et connu

sociis inter manfredutn camicem ex una parte et

ex altera parte petrum papiam sindicum comunis

a quod inter se et suos antecessores terram illam

quam sui dixerunt ipsum mainfredum tenuisse et

possedisse tenuerunt et possederunt continue per

quadraginta annos. quod totum ipse iurauit. Vnde

condempnauit per sententiam illum petrum uice et

nomine illius comunis Quatenus illud comune illam

terram lotam quam testes illius mainfredi testifica-

uerunt et dixerunt ipsum mainfredum tenuisse et

possedisse ipsi mainfredo dimittat usque ad ualens

tantum solidorum septem papie cum tantum ille

inainfredus pro iudicatum dédisse denarïos un pa-

piensium super superflue uero illius terre de qua

testes illi testificati non fuerunt pro illo mainfredo

detulit sacramentum ipsi petro uice et nomine il

lius comunis ut iuraret se nescire ncque credere

b quod ille mainfredus inter se et suos antecessores

superfluum illius terre per quadraginta annos con

tinue tenuisset quod sacramentum si ipse petrus

prestiterit absolui debet illum petrum nomine co

munis a peticione superflui illius terre.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi-

bus robaldo de creuacorio. petro de sancta fide,

iacobo papia et borrino et aliis.

Postea uero sextodecimo die mensis iunii in por-

ticu illorum consulum presentibus testibus. petro

de sancta fide iacobo papia. cassina et aliis dictus

petrus papia sindicus predictum sacramentum per

ordinacionem predicti nicolai porcelle iurauit ....

absoluit per sententiam ipsum petrum nomine co

munis a peticione superflui illius terre de quo su-

uercellarum uice et nomine illius comunis. petebat с perfluo testes illius mainfredi pro eodem mainfredo

namque idem Mainfredus ab illo petro uice et no- nichil dixerunt.

mine illius comunis. Quatenus sibi dimiteret totam

illam terram in qua illud comune intraucrat et

que pro comuni fuerit consignata et que iacet

uiterbus. pecus. una quarum iacet subter castel-

lacium uidebcet citra saruum. Alia uero iacet iu-

sta illam insulam de qua causam habuit iordanus

de Sabello. aba uero iacet ultra saruum iusta

campum terre illius mainfredi. dicendo totam illam

terram siue insulam esse suam et ad illud comune

in aliquo non pertinere imo dicebat terram illam

totam inter se et eorum antecessores tenuisse et

possedisse per quadraginta annos et plus secando

boscando et omnem suum bonum faciendo sicut

testibus uisus fuit probare, ad hec respondebat

idem petrus uice et nomine illius comunis dicens

dicens illud comune de infrascripta peticione non

teneri. allegando illud comune in possessionem

esse tocius illius terre siue insuie et terram illam

totam pro comuni consignatam esse. Item dicebat

terram illam totam a ilumine sicide moltam esse

unus cum omnes moite que sunt in curte et ter-

ritorium uercellarum pertineant dicebat illud—eo-

mune de infrascripta petitione non teneri. super

his uisis bine inde allegacionibus et testium dictis

inductorum ab illo mainfredo et racionibus utrius-

que partis diligenter inspectis. Dictus nicolaus de

tulit sacramentum conscilio et uoluutate predicto-

rum sociorum suorum ipsi mainfredo ut iuraret

Ego bonus Iohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notario hanc cartam scripsi.

Ego Guilielmus notarius hanc cartam scribi feci

et subscripsi.

( DCCLXV )

Sentenza de1 consoli di giustizia di Vercelli nella

causa de1 figliuoli di Filippo di Fontaneto contro

al comune.

1206 , 16 giugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Citlà di Fercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducenté

simo sexto, indicione nona, sexto décimo die iunii.

Causa talis uertebatur sub consulibus iusticie uer

cellarum Nicolao porcella Nicolao de Caluo Mon

ruello alzato Poltrono de Guidalardis Guidone de

mortario inter filios condam philipi de fontaneto

ex una parte et ex altera parle petrum papiam
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sindicum comunis uercellarum uice et nomine il- a

lius comunis. petebant namque predicti filii a pre-

dicto petro uice et nomine illius comunis Quatinus

sibi dimitteret totam illam terram siue insulam que

iacet iusta terram illam de qua causam habuit Ior-

danus de Sabello contra ipsum comune. In qua

terra siue insula ipsi filii dicebant illud comune

intrasse. allegantes terram illam siue insulam suara

esse et earn inter se et patrem eorum et eorum

antecessores tenuisse et possetlisse per quadraginta

annos et plus et ipsi comuni in aliquo earn non

pertinere quod testibus probare nisus fuit. Ex ad-

uerso respondebat idem petrus uice et nomine il

lius comunis dicens illud comune de infrascripta

non teneri peticione allegando illud comune in il

lius terre siue insule possessionem esse cum pro b

comuni consignata essent dicenles insuper terram

illam siue insulam a ilumine sicide moltam esse,

linde cum omnes molte que sunt in curte et ter

ritorio uercellis comuni uercellis pertinere debeant

et pertineant. dicebat illud comune inde in aliquo

non teneri. unde insuper dictus petrus uice et no

mine Ulius comunis plures in hac causa induxit

testes, super his uisis hinc inde allegationibus et

testium dictis inductorum ab utraque parte et ra-

cionibus utriusque partis diligenter inspectis. dictus

Nicolaus conscilio et uoluntate infrascriptorum so-

ciorum suorum cum ipsi filii non plenarie probas-

sent et eciam cum per dicta testium aduerse partis

reperiretur possessionem illam corruptam fore a xxx

annis infra detulit sacramcntum ipsi petro ut iura- с

ret se nescire ñeque credere quod ipsi inter se et

patrem eorum et eorum antecessores predictam

terram continue per quadraginta annos tenuissent

et possedissent. quod et ipse iurauit. unde absoluit

presenciara ipsum petrum uice et nomine illius co

munis a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus mainfredo biccherio. borrino de burro et aliis.

Его bonus Iohannes bursa notarius iussu Guiliel-

mus de bellino notarii banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius banc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCLXVI )

Esame di testimonii in una causa del comune

di Vercelli contra varii privati.

íaoG , 1 6 giugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch.deUa Cillà di Vercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducentc-

ximo sesto. indicioue nona, die sextodecimo mensis

iunii. hec sunt dicta testium inductorum a petro

papia sindico comunis nomine ipsius comunis in

causis que uertebantur inter ipsum comune ex una

parte et ex altera parte benedictum de benedictis

et fredericum de benedictis et Ottonem carnicera

et filios condam philipi de fontaneto et bonum

Iohannem barlatarium et illos de uezolano quorum

dicta Nicolaus de caluo Nicolaus porcella et eorum

socii Guilielmo de bellino notario autentican pre-

ceperunt in presencia infrascriplorum testium. Mar-

tinus faxolaza iure testatur et interrogatus de que-

stionibus comunis si seit quod glaree et molte in

curia uercellarum sint comunis et pertineant comuni

respondet quod nescit. sed dicit quod Ínsulas ilia-

rum mollarum ipsemet testis nomine comunis et

pro comuni uendidit semel. Interrogatus si publica

fama est quod ille molte et glaree pertineant co

muni respondet sic. Interrogatus si ille molte el

glare a xxx annis infra fuerint lectum aque sarui

uel sicide respondet sic et quod molte sunt ab

aqua. Interrogatus si comune eas moltas et glareas

tenuit et possedit incidendo et faciendo eas custo-

diri el faciendo suum bonum respondet sic per mi

annos et plus de hoc totum sic testificatus est su

per insula condam bertholomei de fontaneto super

insula condam philipi de burro et super insula be-

nedicti et frederici de mezano scilicet et super

insula ottonis camicis quas Ínsulas omnes recorda-

tur et seit fuisse lectum aque et esse moltas a xxx

annis infra et maiorem partem insule barlatarii

scilicet fere tolam exceptis quatuor bubulconiis

idem dixit de insula illorum de uezolano in qua

dicit scampnum unum remansisse de quo scampno

nulla est controuersia. Interrogatus de questionibus

aduerse partis qualiter hec seit que supra dixit re

spondet quod uidit. Interrogatus si comune per uim

intrauit et contra uoluntatem illorum qui tenebant

predictas Ínsulas respondet sic. Interrogatus si seit

quod borrinus cum fratribus et antecessoribus suis

et alios homines qui in causa sunt scilicet bartolo-

meum et fratrem cum antecessoribus suis et eccle-

siam Vezolani et fredericum de benedicto et be

nedictum et Ottonem camicem tenuisse et posse-

disse per quadraginta annos hoc de quo agitur se

cando boscando et colligendo et suum bonum fa

ciendo respondet sic. Iohannes de pomario iure te

statur et interrogatus de questionibus comunis si

glaree et molte in curia Vercellarum sint comunis

et pertineant comuni respondet quod audiuit dici

et fama terre talis est. Interrogatus si ille glaree

et molte a xxx annis infra fuerint lectum aque

sarui uel sicide respondet quod sic. quod saruus a

ponte sarui in zusum inundauit Ínsulas quas cu-

stodit quando crescit saruus. Interrogatus si co

mune eas moltas et glareas tenuit et possedit inci

dendo et faciendo eas custodiri et faciendo suum

bonum respondet sic per decern annos et ipsemet

eas custodiuit tempore .... drudi et adhuc custo-

dit silicet illam Ottonis camicis et insulam iordani

grassi et insulam mainfredi camicis et insulam con~ 
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dam philipi de burro et insulam de guidalardis . a moltas et glareas et specialiter insulam barlalrii et

Interrogatus de questionibus aduerse partís qualiter insulam illorum de fontaneto et insulam condam.

hec seit respondet quod seit quia uidit. Interroga- philipi de burro et insulam Ottonis camicis et in

tus si comune intrauit in illis per uim respondet sulam frederici et benedicti de benedictis tenuit

sie et contra uoluntalem illorum qui illas Ínsulas et possedit incidendo et faciendo eas custodiri et

tenebant. Interrogatus si seit quod borrinus cum suum bonum faciendo respondet quod nesçit nisi

fratribus et antecessoribus suis et alios omnes qui quod audiuit quod martinus faxolaza et Guilielmus

sunt in causa cum comuni scilicet bertolinum et ueglus eas Ínsulas a parte comunis uendiderunt set

fratrem cum eorum antecessoribus et ecclesiam aliter nescit. Interrogatus ex aduersa parte si seit

Vezolani et fredericum de benedicta et benedictum filios philipi de burro se et eius ante-

et Ottonem camicem t.enuisse et possedisse illas cessores et bai'latarium et illos de fontaneto et

Ínsulas scilicet quilibet suam per quadraginta an- predictas benedictos et Ottonem camicem et alios

nos seccando boscando et colligendo et suum bo- tenuisse insulam eorum et possedisse boscando fe-

num inde faciendo, sic per xxx annos. Ardicio de nando et earn custodiendo per quadraginta annos

pomario iure testatur interrogatus de questionibus uel xxx respondet quod nescit si per xl uel xxx

comunis si glaree et molte que sunt in curia uer- b annos eas tenuerit set a xx annis infra uidit eos

cellarum sint comunis et pertineant comuni uer- illas teuere ut supra scilicet quisque suam de aliis

cellarum respondet quod eas custodiuit pro comuni nescit. Guilielmus ueglus iure testatur et interro-

per annum unum scilicet moltas siue Ínsulas bar- gatus de questionibus comunis si glaree et molte

tholomei ferrarii et moltas frederici et benedicti que sunt in curia uercellarum sunt comunis et per

de benedictis excepta insula Ottonis camicis quam tinent comuni respondent quod audiuit dici et fama

dixit se custodíese per ilium Ottonem. Interrogatus terre talis est. Interrogatus si ille glare et molte a

si fama terre talis est quod si ille insuie et glaree xxx annis infra fuerint lectum sarui uel sicide re-

ille sunt comunis respondet quod ille qui eas pe- spondet quod nescit set credit quod inundate sicut

tunt istud dicunt. Interrogatus si predicte molte et a saruo et sicida. Interrogatus si comune predictas

glaree a xxx annis infra fuerint lectum sarui et si- Ínsulas tenuit et possedit incidendo uendendo et

cide respondet quod nescit. Interrogatus si comune suum bonum faciendo respondet quod ipsemet te

cas ínsulas tenuit et possedit incidendo et faciendo stis et martinus faxolaza uendiderunt pro comuni

eas custodi et faciendo suum bonum respondet sic et insulam barlatarii et omnes illas que sunt a for

et adhuc credit quod comune eas tenet set dicit nace usque ad insulam sancti graciani. Interrogatus

quod illi qui eas petunt semper sunt conquerentes с ex aduersa parte si comune per uim intrauit in¡

inde interrogatus aduersa si comune intrauit in il- illis respondet quod credit, de omnibus questioni-

lis moltis per uim respondet quod credit, de aliis bus. interrogatus se nichil aliud scire. Mesclauinus

questionibus interrogatus respondit se nichil aliud iure testatur et interrogatus de questionibus comu-

scire. Martinus de tronzano testatur ac si iurasset nis respondet idem de testimonio quod Iohannes

et interrogatus de questionibus comunis si glaree pagnonus excepto quod dixit quod comune illas in

et molte que sunt in curia uercellarum sunt со- sulas tenuit et possedit per x annos et plus inci-

lnunis et pertinent comuni respondet quod credit dendo uendendo et custodiri faciendo et ipsemet

et quod fama terre talis est. Interrogatus si ille testis pro comuni eas custodiuit per tres annos et

molte et glaree a xxx annis infra fuerint lectum plus, de questionibus aduerse partis dixit se nichil

aque sarui uel sicide respondet sic. Interrogatus si scire excepto quod nescit si comune per uim in-

comune eas moltas et glareas tenuit et possedit trauit in illis insulis quia tunc tempôris non adde-

incidendo et faciendo eas custodiri et faciendo suum rant set dicit quod consignate fuerunt pro comuni

bonum respondet sic silicet insulam philipi de burro a matheo de bondonno et martino de tronzano et

et insulam condam bertholomei ferrarii et insulam. anrico scannagata et simone cauagliasco sicut seit

sancti graciani et insulam barlatarii et insulam fre- d et uidit et insulam Vezolani pro comuni consigna-

derici et benedicti de benedictis et insulam Otto- uerunt similiter set aliud nescit.

nis camicis et dicit quod ipsemet testis et main-

fredus carengus una uice pro comuni uendiderant Factum fuit hoc preceptum de infrascriptorum di-

eas illis qui eas emere uolebant plus est nn annis ctis teslium autenticandis sub palacio comunis uer-

et minus x de questionibus aduerse partis diligen- cellarum presentibus testibus Iacobo papia. Cassina

ter. Interrogatus respondet .... quod ardicio de roberto anrico testa et aliis.

pomario. Iohannes de pagnonus iure testatur et

interrogatus de questionibus comunis si glaree et Ego bonus iohannes bursa notarius iussu Guilielmi

molte que sunt in curia uercellarum sint comunis de bellino notario hanc cartam scripsi.

et pertineant comuni respondet quod nescit set au

diuit et fama terre talis est. Interrogatus si ille Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

molte et glaree fuerint lectum sarui uel sicide a feci et subscribi.

xxx annis infra respondet quod bene sunt inun

date a xxx annis infra. Interrogatus si comune eas

1 1
u34

33 SAECVLI XIII.

( DCGLXVII ) a Ego bonus Iohannes bursa nolarius iussu Guilielmi

de bellino notario banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus de bellino notarius hanc car-

Sentenza de' consolí di giustizia di Vercelli pel tam scribi feci et subscripsi.

possesso (Tun'isola contra Bongiovanni Barlatario ,

in favor del comune.

( DCCLXVni )

1206 , 16 guigna

Da un registro membr. del tecolo kit. Arch, delta Città di Vercelti.

(CG.)

Sentenza de' consoü di giustizia di Vercßlli sul

possesso di certe isole contese tra Ottolino Camice

ed il comune.

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente- b

xirao sexto, indicione nona, sextodecimo die mensis

iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iusti-

cie uercellis Nicolao de caluo Nicolao porcella.

Mouruello alzato poltrono de guidalardis et eorum

sociis inter bonum iohaimem filium condam rai-

naldi barlatarii ex una parte et ex altera petrum

papiam sindicum comunis uercellis uice et nomine

illius comunis. petebat namcme idem bonus Iohan

nes ab illo petro sindico uice et nomine illius co

munis quatinus sibi dimitteret totam illam terram

siue insulam in qua illud comune intrauerat et que

fuerat consignata pro comuni et que iacet iusta

illam insulam de qua iordanus de Sabello causam

babuit cum comuni uercellis. dicendo terram illam

siue insulam ad illud comune in aliquo non per- с

tinere. Imo dicebat suam esse et earn inter se et

antecessores suos tenuisse et possedisse per qua-

draginta aimos et plus fenando boscando et earn

custodiri faciendo sine contradicione alicuius sicut

testibus nisus fuit probare, ad hec respondenda

idem petrus uice et nomine illius comunis dicens

illud comune de infrascripta peticione in aliquo non

teneri et allegando illud comune in possessionem

illius terre siue insuie esse, preterea allegabat di

cens terram illam pro comuni consignatam esse,

unde cum omnes moite que sunt in curte et ter

ritorio uercellarum ipsi comuni pertineant et per-

tinere debeant dicebat illud comune inde aliquo

non teneri. Super his uisis hinc inde allegationi-

bus et racionibus utriusque partis diligenter inspe- d

dis et testium dictis inductorum ab illo bono

Iohanne. Dictus Nicolaus de Caluo conscilio et uo-

luntate predictorum sociorum suorum habito eciam

super hoc conscilio cum ille bonus Iohannes non

plenarie probasset deiulit sacraraentum ipsi petro

ut iuraret se nescire neque credere ipsum bonum

iohannem inter se et suos antecessores predictam

terram siue insulam tenuisse et possedisse per qua-

draginta annos continue quod tolum et ipse iura-

uit. Vnde absoluit presentem ipsum petrum uice

et nomine illius comunis a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus ambroxio camice. Magistro Iacobo de Cerriono

Vercclliuo uacto. frederico de benedictis.

Da un registro membr.

1206 , 16 giugno

del secólo xiv. Arch, délia Città di Vercelli.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente-

ximo sexto, indicione nona, sexto décimo die men-

sis iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iu-

sticie uercellarum Nicolao porcella. Nicolao de

caluo et eorum sociis inter Ottonem Camicem ex

una parte, et ex altera parte petrum papiam sindi

cum comunis uercellarum uice et nomine illius

comunis. petebat namque idem Otto ab illo petro

uice et nomine illius comunis Quatinus sibi dimi-

teret totam illam terram siue insulam et mezanum

in qua terra et in quo mezano illud comune in

trauerat dicendo illam terram et illud mezanum

esse et earn tenuisse et possedisse per quadraginta

annos et plus secando earn boscando faciendo earn

custodiri. ad hec respondebat idem petrus uice et

nomine illius comunis dicens de infrascripta non

teneri peticione, allegando terram illam siue insula

et mezanum illius comunis esse, dicendo omnes

mollas que sunt in curte et territorio uercellarum

ad predictum comune uercellarum pertinere. unde

dicebat illud comune infrascripta peticione non te

neri cum predicta terra et mezanum pro comuni

consignata fuisset ideo quia a ilumine sicide molta

fuisset. Super his uisis hinc inde allegacionibus et

racionibus utriusque partis diligenter inspectis. di

ctus Nicolaus porcella conscilio et uoluntate pre

dictorum sociorum suorum detulit sacramentum

ipsi petro ut iuraret se nescire neque credere ipsum

Ottonem inter se et suos datores et antecessores

tenuisse et possedisse predictam terram et meza

num per quadraginta annos continue quod sacra

mentum ipse iurauit uidelicet de predicto mezano

quod est inter duas aquas usque ad ripam infra

aquam. unde absoluit prcsentem ipsum petrum sin

dicum nomine comunis a peticione illius mezani

sicut determinatum est. super insula uero siue terra

que citra Saruum et cui coheret ab una parte Ior

danus de Sabello et uerola et ab alia sicida ab aliis

duabus partibus. Mainfredus camcx detulit sacra
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nientum ipsi Ottoni uoluntate illius petri sindici .

ut iuraret predictam terram siue insulam qualiter

ut supra determinata est infra illas coherencias et

inter se et suos antecessores siue datores continue

tenuisse et possedisse per quadraginta annos et quoJ

ipse iurauit. unde condempnauit per sentenciam

illum petrum nomine comunis quatinus insulam il

lam sicut ut supra legitur determinata est ipsi Ot

toni quiete dimitat usque ad ualens solidos decern

papiensium cum tantum pro iudicatam dedisset

denarios sex papie. Actum in consulatu uerteHa

rum presentibus testibus lacobo papia. CasinaAn-

rico testis et aliis.

Ego bonus lohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notario hanc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCLXIX )

Sentenza de' consoli di giustizia di Vercelli nella

causa tra1 figliuoli di Filippo di Burro ed il co

mune.

1206 , 16 giugno

a infrascripta non teneri peticione, preterea allegabat

illud comune terram illam tenuisse et possedisse

sicut testibus uisus fuit probare, uerumtamen con-

fitebatur ipsos fratres eorum scannum iusta pre-

dicta terra habere, super his uisis hinc inde alle-

gacionibus et racionibus utriusque partis diligenter

inspectis et testium dictis inductorum ab utraque

parte cum eciam uideretur probatum esse per dicta

testium illorum filiorum condam philipi de burro

possessionem illius terre siue insule corrutam esse

a xxx annis infra, dictus Nicolaus conscilio socio-

rum suorum habito eciam quam plurium sapien-

tum conscilio detulit sacramentum ipsi petro ut

iuraret se nescire neque credere quod filii illius

philipi de burro inter eos et patrem eorum et eo-

b rum datores uel antecessores terram illam siue in

sulam tenuissent et possédassent per quadraginta

annos continue quod sacramentum ipse petrussin-

dicus comunis iurauit unde absoluit per sentenciam

illud comune a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus iacobo papia cassina roberto anrico testes et

aliis.

Ego bonus lohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notarii hanc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

Da un registro membr. del tecolo xiv. Arch, délia Ciità di Vercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente-

ximo sexto, indicione nona, sextodecimo die mensis

iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iusticie

uercellarum Nicolao porcella Nicolao de Caluo pol-

trono de Guidalardis. Guidone de mortario mon-

ruello alzato inter filios condam philipi de burro

ex una parte, et ex altera parte petrum papiam

sindicum comunis uercellarum uice et nomine il

lius comunis petebat namque burrinus filius con

dam ipsius philipi eius nomine et nomine fratrum

suorum ab illo petro uice et nomine comunis qua

tinus sibi dimiteret totam illam terram siue insu

lam que iacet iusta insulam Iacobi de guidalardis

et in qua comune intrauerat. allegantes terram il

lam siue insulam suam esse et ipsi comuni aliquo

modo non pertinere. Imo dicebat inter se et fra

tres suos et patrem et eorum antecessores tenuisse

et possedisse per quadraginta annos et plus sicut

testibus uisus fuit probare, ad hec respondebat

idem petrus uice et nomine illius comunis dicens

illud comune de infrascripta peticione non teneri.

Allegando ipsum comune in possessionem illius

terre siue insule esse et terram illam pro comuni

consignatam esse et terrain illam siue insulam ab

aqua sarui siue sicide mollam esse, unde cum om-

nes moite que sunt in curte siue territorio uercel

larum comuni perlineant. dicebat illud comune de

( DCCLXX )

/ consoli d¿ Placid in Genova approvano

una donazione falta al monaslero di & Siró.

i зоб , 24 ottobre

Dal original» di S. Siró.

(G. В. S.)

In palatio ianuensis archiepiscopi. Cónsules de

placitis (1) ciuitatis et burgi. Opiço Villelmi guertii.

d Villanus de insulis. et Villanus maniaporri lauda-

uerunt quod ecclesia siue monasterium saneli Syri (2)

de cetero habeat decimam ususfruetus terre siue

loci. Quam Vasallus de subporta usus est habere et

possidere. in murta (3). in loco ubi dicitur clauum

sine contradictione eiusdem Vasalli. et omnium

personarum pro eo. laudantes insuper quod ipse

Vasallus decimam dicti loci et terre, dicto mona

sterio, de cetero soluere teneatur et soluat pro me-

(1) Da placitis; sive de iustitia ; qnod ius redderent ciribos.

(a) Monasterium saneli Syri. МопасЫз luccesserant CI. Reg. -vulgo

Theatini ; nunc est paroecia Cleri secularis : temphim est

centissimum.

(3) Murta , locus in valle Porcifera i rctinct nomen vetustum.
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dietate. et est predicts terra in tribus petiis qua- a

rum due sunt in clauo. et tertia in ruinaron (1).

Coheret petie de rumaron iuferius fossatus de ru

inaron, ab uno latere terra Vasalli grugnini et con-

sortum. et Idonis de Clapa (2) ab alio latere et

superius uia. Alteri petie. coheret ab uno latere

predicta uia. superius terra de porrata (3). inferius

fossatus de rumaron. et ab alio latere terra Gart

gani. Alteri petie. que est ultra rumaron coheret.

inferius dictus fossatus. ab uno latere terra Guil-

liebni de murta (4). superius. et ab uno latere terra

ecclesie sánete Marie de uineis (5). Quod autem

ideo factum est. quoniam cum abbas saneti Syri .

nomine monasterii. peteret Vasallo deeimam pre-

dicti loci et terre, uenit ante cónsules Vasallus et

dixit se nolle illam sibi contradicere pro ea parte, b

pro qua eam tenebat. idest pro medietate. pro in-

diuiso. habita igitur cónsules eius confessionem pro

videntes quoque monasterio de sua iustitia . ueluti

perlegitur laudauerunt. Anno domiuice natiuitatis.

xniilesimo. ducentésimo, sexto. Indictione nona, ui-

gesimo quarto die octubris.

Ego Iacobus. not. precepto, supradictorum consulum

scripsil

Ego bonus uasallus arcantus subscripsi.

Oto pegollus subscripsi.

( DCGLXXI )

Diploma di Filippo II re d¿ Romani , con сил

aggiugne agli siati del conte Tommaso di Savoia

le terre di Chieri , e di Testona.

1307 i 1 giugno

DaWoriginale. Regio Archivio di Corte. Diplomi imp. , m. I

(P. D.)

n. 6.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. Philip- d

pus secundus diuina fauente dementia Romanorum

rex et semper augustus. Regalis excellenciae im-

mensa benignitas preclara ficlelium suorum perpen-

dere consueuit obsequia, eisque pro benemeritis

munificentiae suae beneficia liberalius impertiri;

Quapropter ad uniuersorum imperii fidelium tam

presentium quam futurorum noticiam uolumus per-

(1) Rumaron, nunc Rumairone in Talle Poreifer»,

(a) Clapa , Chiappa genuena. et Danti Aligherio. Gcntilitium

Chiappa etiain nunc Genuae audimus.

(3) Porrata ; unde nomen familiae patriciae genuensi.

(4) De murta , gens Ьаес de murta ad magnam claritudinem per-

vénit in Republ. Gen. et ducatum tenuit.

(5) De uineis ¡ cccltsia collegiata in urbe Genuae.

uenire. quod accedens ad presentiam nostram ka-

rissimus consanguineus noster Thomas comes Sa-

baudiae apud Basileam sub frequentia principum

et multorum imperii fidelium feudum suum quod

per successionem a suis progenitoribus ad ipsum

deuolutum erat de manu nostra recepit. nosque

eum iuxta priscam imperii consuetudinem de uni-

uersis bonis illis prout principum et curiae nostrae

dictauit sententia per tria uexilla inuestiuimus. pre-

terea ut plenius liquere sincerum affectum nostrum

faciamus quem circa eundem consanguineum no

strum habemus et quo incessanter ad ipsius utili-

latis et honoris augmentum intenti esse cupimus.

de gratia regie liberalitatis feudo suo quod prius

ab imperio tenuit addimus sibi concedimus et con-

firmamus uillam de kario nec non uillam de Te

stona cum omnibus appendiciis et tenimentis ea-

rum et cum omni, iure et integritate quemadmo-

dum ad imperium spectare dignoscuntur ut ipse

comes et sui heredes easdem possessiones ab im

perio et a nobis nostrisque successoribus iure feudi

teneant et recognoscant. Sciendum quoque est quod

memoratus consanguineus noster comes Sabaudiae

Castrum melduni a nobis recepit in feudo, et nos

fideliter promisimus in ipso castro et in omnibus

pertinentiis eius eum manutenere et contra omnem

hominem defensare. Statuimus igitur et regio edi

cto firmiter precipimus ut nulli unquam persone

alte uel humili ecclesiastice siue seculari licitum

sit sepe factum consanguineum nostrum in hac no

stra donatione et accessione molestare aut ei alU

quo imbrobitatis ausu contraire, quod qui faceré

ausus fuerit in uindictam transgressionis centum

libras auri puri componat quarum medietas camc-

rae nostrae reliquum passis iniuriam persoluatur.

Ad cuius rei eciam in posterum noticiam hanc di-

ualem paginam exinde conscribi iussimus. et maie*

statis nostra bulla aurea insigniri. Testes hii sunt.

Amedeus Bisantricus archiepiscopus. Conradus spi-

rensis episcopus. Heinricus argentinensis episcopus.

Luidolfus basiliensis episcopus. Comes Stephanus.

Vuillelmus uiennensis et masticonensis comes. Gal-

scherius de salinis. Riccardus comes montisbelgar-

dis. Comes fridericus de ferreto. Comes Sibertus de

unerda. Comes fridericus de Tolre. Comes Rodol-

fus de hauspe. Comes fridericus de Linmgen. Con

radus et Vualtherius fratres de horburc. fridericus

de Scouuinberc. Heinricus de scharpferinhere et

alii quam plures.

Signum domini philippi secundi Romanorum regis

inuictissimi. . .

( monogvamma )

Acta sunt anno dominicae incamationis millesimo

ce vu indictione décima. Régnante domino philippo

Romanorum Rege glorioso. Anno regni eius déci

mo, datum apud Basileam kalendis iunii.

( pendeva il sigillo appeso a cordoncino di seta

rossa )
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( DCÇLXXII ) a confitebatur ibi esse pro potestate et comuni no-

uarie. ad faciendam hanc concordîam fecerunt fi-

nem et reffutacionem et pactum de non petendo.

In manibus Iohannis de tronzano consulis socie-

tatis sancti stephani. et dromoni de tizone ambaxa-

torum comunis uercellarum ad hanc finem reci-

piendam. uice et nomine comunis et tocius uni-

uersitatis hominum uercellarum. et uice et nomine

pétri et iacobi de bondonnis. Nicolai porcelle. et

iohannis bicherii. nominatiue de omni iure et actione

realt et personali utile et directa quod et quam

habebant uel sibi competebant aliquo modo uersus

predictum comune. et uersus predictos petrum et

iacobum et nicolaum et iohannem . pro captione

et uinculis mancipacione. et iniuria ab eis facta

Nolum sit omnibus quod giroldus finem fecit in Ь ipsi Marliano. et insuper de omni composicione pro

Giroldo ed i suoi frateUi rinunziano in favor

délia Casa di Montegiove ad ogni ragione che

hanno su certi beni in Casaleto.

1307, 6 setiembre

Dali'originale. Archivio del Vetcovalo d'Aosta.

(L. C.)

perpetuum domui montis iouis et seruitoribus eius.

de una petia terre et alia pecia uinee que iacent

in casaleto. Et hunc finem fecerunt fratres giroldi.

Aymo canonicus augustensis. Petrus falco. Vgo gi

roldus. pro hoc itaque fine habeant amodo domus

montis iouis et seruitores eius potestatem et domi

nium faciendi quidquid uoluerint de hiis rebus, una

cum peruiis et exitibus et aliis uxibus rerum. Ita

que hie finis firmus et stabilis ualeat permanere.

et si forte contigeret quod aliquis amodo hunc finem

remoueret pro pena remotionis lx librarum puri

argenti culpabilis sit.

Aymo gerens uicem Dauid cancellarii scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu-

hac iniuria sibi competente, et de omnibus dam-

pnis. et quantocumque ipsum comune et predictos

speciales homines uercellarum appellabant uel ali-

quo iure et titulo exinde appellare possent. Ita ut

de cetero in perpetuum debeant exinde permanere

taciti et contenti cum suis heredibus uersus pre

dictum comune et predictos homines et corum he-

redes, et si contingerit eos uel eorum heredes ullo

tempore uel aliquam aliam personam pro eis uel

eorum nomine contra hanc finem ueuire aliquo

modo promiserunt restituere omnes expensas et

omnia dampna in quibus illud comune uel illi ho

mines uel eorum heredes peruenerint obligando

omnia eorum bona que habent et adquisierint. Ita

ribus loco publico ante ecclesiam sánete Marie et с quod quisque illorum in solidum conueniri possit.

sancti Iohannis. Régnante Philipo rege, feria vi.

mensis septembris anno Domini, m.cc.vii.

Testes sunt. Euardus. Oldricus. Petrus. Vibertus.

Oddo. Lanbertus . Stephanus. sunt fideiuxores de

carta guarendi.

( DCCLXXni )

Marliano di Casalino rinuncia , per autorith del

commie di Novara, al ristoro dey danni datigli dal

comune di Vercelli.

1207, 3o ottobre

Da un regùtro membr. del secólo xiv. Ai ch, délia Città di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen-

teximo séptimo. Indicione undécima, secundo die

ante kalendas nouembris. Presentibus infrascriptis

testibus. MarUanus de Casalino. et petrus eius fi-

lius. per eius consensum et auetoritatem. per or-

dinacionem domini Gregorii. de seso iudicis. qui

et ita per omnia ut supra legitur iurauerunt atten-

dere. Item hostachius de palestro et Viuianus filius

alberti raspaure de palestro et Guibertus Zafarus

de nouaria . quorum tres uidelicet hostachius et

Vuibertus et albertus raspaura cum nicolao de scola

de palestro fuerunt manuleuatores pro ipso mar

liano uersus predictos speciales homines et uersus

comune uercellarum pro fiirto de quo ipsum mar

liano conueniebant . fecerunt finem predicti hosta

chius et uiuianus suo nomine et nomine alberti

patris sui et Vuibertus Zafarus. in manibus predi-

ctorum ambaxatorum uice et nomine istius comu

nis. et predictorum petri et iacobi. et nicolai. et

iohannis bicherius. nominatiue de bobus eis abla-

d tis. et pro predicta securitate et manuleuacione .

et insuper de omni iniuria eis sibi facta et de

omni composicione eis competente pro Ulis bobus

ablatis. similiter de omni dampno. et quantocum

que ipsum comune et il los speciales homines sibi

aliquo modo appellare possent. Renunciantes omni

iuri et omnibus accionibus sibi competentibus .

exinde. Ita ut de cetero in perpetuum debeant ex

inde permanere taciti et contenti. cum suis here

dibus. uersus predictum comune et uersus predi

ctos speciales homines uercellarum et eorum here

des, et si contigerit eos uel eorum heredes uel

aliquem seu aliquas personas . pro eis uel eorum

nomine contra predictam finem uenire aliquo tem

pore, promiserunt restituere omnes expensas et
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omnia dampna in quibus peruenerint. obligando a

omnia eorum bona. Ita quod quisque illorum in

solidum conueniri possit. actum iusta plebem loci

de archamariano. presentibus testibus. Vberlo ca-

iacio de archamariano et girardo eius filio. Aimo-

neto et perino de bondonis seruitoribus comunis

uercellarum. Postea uero eodem die. coram testi

bus predictis aimoneto et perino seruitoribus in

loco palestri. predictus albertus raspaura ratum

liabuit et ratum habere promisit id totum quod

supra fecit ipse Viuianus eius iilius de predicta

fine et promissione. et insuper eamdem finein fecit

et promissionem. sicut superius alii fecerunt per

omnia. Item infrascriptus nicolaus de scota fecit

eamdem finem et promissionem sicut superius alii

fecerunt per omnia promittendo cum suis heredi- b

bus exinde stare taciti et conlenti obligando omnia

eorum bona que habent et adquisierint.

banc cartam tradidi et scripsi.

( DCCLXXIV )

insula tantum quod ualeat libras quindecim papie

prefati estimatores dedcrunt et cousignauerunt ipsi

anselmo iuxta suum scagnum modios quinqué. Item

iussu infrascriptorum consulum inñ'ascriptus faxa

et Guido notarius misimus ilium ansebnum in pos

sessionem prefati prati et insuie et iussimus ipsum

de cetero possessorem esse. Actum in predicta in

sula.

Interfuerunt testes ubertus de uillano bergagnonus

tamsaccus

■f Ego Ansebnus de constanzaua notarius iussu Gui-

donis de meleto notarii hanc cartam scripsi.

-f- Ego bonus iohannes bursa notarius hoc exem-

plum ex autentico exemplaui et sicut in eo conti-

nebatur sic et in ipso scripsi exemple nichil ad-

dito uel dempto prêter hileras plus minusue et ideo

subscripsi.

h и
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( DCCLXXV )

-

m »

Investitura di due moggia di terra concessa dal

сопите di Verceüi ad Uberto de Aíbano.

Aggiudicazione di cinque moggia di terra Jaita ad

Anselmo Garzo in esecuzione duna sentenza d¿

consoli di giustizia di Vercelli.

■

1207, 19 novembre

1207 , i4 novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Ciltà di Verceüi.

(CG.)

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Città di Verceüi.

(CG.)

Anno a natiuitate domini nostri Ihu Xpi mille-

simo ducentésimo séptimo quarto décimo die no-

uembris . indicione undécima. Cum sentencia lata

esset a condam consulibus iusticie uerccllis Iacobo

de guidalardis bonifacio de ugucione alberto de

tetauegla petro carraña, berardo de borardo inter

petrum papiam sindicum comunis uercellarum ex

parte istius comunis ex una parte, nec non et ex

altera parte Anselmum garzum de quodam prato et

Insula quod predictus anselmus retinebat in forcalda

et quod predictus petrus ex parte comunis uercel

larum petebat dicens illud pratum et insulam infra

scripto comuni pertinere condempnantibus ipsis con

sulibus ipsum petrum uice comunis in dimitendo

ipsi anselmo predictum pratum et insulam uel in

restituendo ipsi anselmo libras undecim papienses.

Secundum quod dederat pignus ipsis consulibus

in predicta causa, dominus Guala aduocatus et la-

cohiis de guidalardis albertus de tetauegla cónsules

comunis uercellarum cum fecissent iurare faxam

Iacobum lessum et nicolaum de montonario bona

fide estimare prefatum pratum et insulam et dare

ipsi ansehno apud suum scagnum de illo prato et

Anno domini milleximo ducentésimo séptimo mu

kalendas decembris indicione undécima. Leonardus

paucagnus albertus scogia . bartholameus Mussus

constituti uice comunis uercellarum in eslimandis

et fictuario nomine dandis terris de mezano sarui

ante portam Airaldi inuestiuerunt uice prefati co

munis uerbo et heentia Guale aduocati Iacobi de

Guidalardis alberti de Tetauetula consulum comu

nis uercellarum Vbertum de albano de duobus

modiis terre in infrascripto mezano cui coheret ab

una parte Iacobus de mercato ab alia uercellinus de

bouerio. ab alia strata. Ita ut de cetero ipse uber-

d tus suique heredes et cui dederint. habeant et te-

neant infrascriptam terrain cum omnibus adiacen-

tiis et suis pertinentiis ad uineam plantandam et

ad uineam retinendam et ad fictum dandum omni

anno consulibus seu potestatibus qui pro tempore

fuerint uice comunis ad nomen infrascripti comu

nis semper in octauo saneti Eusebii staria 1. 1. emi-

nam pulcre sicalis in estimo bonorum hominum ad

mensuram uercellarum tractam in uercellis ad ca-

sam ubi infrascripti cónsules seu potestas qui pro

tempore fuerint iusserint cum expensis idem a ter

mino in antea factis obligando omnia sua bona

pignori pro sic attendendo per omnia promittendo

infrascripti datores ad nomen prefati comunis in

frascriptam terrain ab omni persona defensare obli-
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gando omnia bona infrascripti comunis. Si него a nardus paucagnus alberlus scogia . Barlholomeus

uendere uoluerit prefatum comune ius suum de

infrascripta terra et si ipse ubertus uendere uo

luerit sumonere debet unus alium plus et dare ad

minus dennarios ххпп. quam alii, et si emere uo

luerit uendat cui uoluerit excepto quod ipse uber

tus non possit uendere donare iudicare seu aliquo

modo alienare illam terram alicui ecclesie uel ospi-

lali seu religioni. nequc comune possit illam terram

uendere seu alienare пес tantum fictum suum. Si

него flumen sarui aliquo tempore de infrascripta

terra moleret in parte uel in toto. de tanto quan

tum rumperet pro parte secundum quod dat fictum

diminuatur de ficto. Insuper congregatis sapienti-

bus ciuitatum et consulibus infrascriptis de co-

Mussus et Vbertus de albano a comuni uerccllarum

constituti estimatores et infictuariando terram de

Mezano sarui ante portam Airaldi, uerbo et lí—

centia Guale aduocati iacobi de Guidalardis Alberti

de Tetauegla consulum comunis uercellarum. Inue-

stiuerunt abbatem de Golzano de Vercellis nomi-

natiue de stariis duodecim predicte terre iusta ni-

colai de molino et Berardi calcinarle et stratam .

ita ut de cetero infrascriptus abbas suique heredes

et cui dederint habeant et teneaiit et infrascriptam

terram cum accessibus et ingressibus et pertinentiis

suis et fatiant exinde quicquid uoluerint ad fictum

dandum omni anno semper in octauo sancti Eu-

sebii consulibus seu potestati qui pro tempore fue-

mune et iustitia et sancti Stephan i in palacio uer- b rint starios duos minus quartaronus pulcre sicalis

in estimo bonorum hominum ad mensuram Ver-

cellarum tractos in uercellis ad casam quam ius-

serint infrascripti cónsules seu potestas. cum ex-

pensis inde a quolibet termino in antea factis .

obligando omnia sua bona pignori pro sic per

omnia conseruando prominentes infrascripti inue-

stitorcs infrascriptam terrain ab omni homine tle-

fensare nomine comunis obligantes omnia bona in

frascripti comunis pro sic conseruando. Si uero in

frascriptus abbas siue comune uoluerit uendere

suum ius quod habuit in infrascripta terra sumo

nere debet unus alium et debet ei dare ad minus

dennarios XVUL quam alii si uero emere noluerit

uendat cui uoluerit excepto quod idem abbas non

cellarum de comuni in plena credentia pulsata

campana omnes ibi astantes hanc cartam confir-

mauerunt et ratam habuerunt sicut per omnia su

pra legitur.

Actum de infrascripta inuestitura in infrascripto

Mezano. Interfuerunt testes bernardus calcinaría .

Anricus de Vmana. ioannes magister . stephanus

tabernarius et alii.

f Ego Guido notarius hanc cartam a me iussu

istorum consulum et credentie traditam scribi et

subscripsi.

\ Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicut in eo conlinebatur sic

et in isto legitur exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo с possit earn uendere donare iudicare seu alienare

subscripsi.

•J- Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et etiam in hoc exemplo plus

aut minus non contineri prêter litteras aut sillabas

subscripsi.

f Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum

ex autentico exemplaui et sicut in eo conlinebatur

sic et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel

dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue et

ideo subscripsi.

( DCCLXXVI )

Investitura di dodici moggia di terra concessa

dal comune di f^ercelii ad Abbate di Golzano*

1207 ,19 novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di VercelU.

(С. G.)

Anno domini milleximo ducenteximo séptimo .

хш. kalendas decembris. Indicione undécima. Leo-

alicui ecclesie uel hospitali seu religioni neque co

mune possit uendere uel alienare illam terrain ali

cui nisi tantum fictum. Si uero Saruus moleret

illam terram in parte uel in toto de tanta quanta

rumperet secundum quod ilia terra diminueretur

diminuatur de ficto remanendo molta comuni. Actum

in prefato Mezano preseutibus testibus Anrico de

ueniana lerardo calcinaría et Iohanne Calza. Insuper

in palatio comunis uercellarum. congregatis ibi sa-

pientibus ciuitatis et consulibus comunis et iustitie

et societatis in plena credentia hanc cartam con-

firmauerunt et ratam habuerunt et inde cartam fieri

preceperunt.

f Ego Guido notarius interfui hanc cartam regatos

scripsi.

f Ego paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi sicut in eo continebatur sicut

ct in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

f Ego Rufinus oriollus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et etiam in hoc exemplo plus

aut minus non contineri prêter litteras uel sillabas

subscripsi.

f Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum

ex autentico exemplaui et sicut in eo continebatur

sic et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel

dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue ct

ideo me subscripsi.
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( DCCLXXVII )

hwestitura di due moggia di terra concessa

dal comune di Vercelli a Stevano Tabernario.

iio"] , 19 novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di УегсеШ.

(CG.)

Anno a natiuitate domini nostri Ihu Xpi mil

leximo ducentésimo séptimo nu. kalendas décem

bres indicione undécima. Leonardus pancagnus al-

bertus scogia bartolameus mussus de stram et

ubertus de albano constituti ad partem comunis

Vercellarum estimatores datores fictuario nomine

terram de mezano Sarui ante portam Airaldi uerbo

et licentia Guale aduocali. Iacobus de Guidalardis.

et Alberti de Tetauetula consulum comunis uer-

cellarum. Inuestiuerunt steuanum tabernarium no-

minatiue de duobus modiis infraseripte terre inter

Guilielmum de Agamio et Ioliannem Spatarium et

iiiam. Ita ut de cetero infi-ascriptus steueninus sui-

que heredes et cui dederit habeat et teneat pre-

dictam terram et fatiant exinde quicquid uoluerint

ad uineam plantandam et uineam retinendam ad

fictum dandum omni anno semper in octauo sancti

Eusebii potestati seu consulibus qui pro tempore

merit etarios duos pulcre sicalis in estimo bonorum

bominum ad mensuram uercellarum tractam in uer-

cellis ad casam ubi infrascripti cónsules seu pote-

stas iusscrint cum expensis inde a termino in antea

factis obligando omnia sua bona pignori pro sic

conseruando prominentes infrascripti inucstitores

ad nomen prefati comunis infrascriptam terram ab

omni persona defensare obligantes omnia bona in

frascripti comunis pignori. Si uero infi-ascriptus

Steinums siue comune aliquo tempore ius suum de

infrascripta terra uendere uoluerint sumonere debet

unus alterum et dare ei ad minus dennarios xn.

pro modio quam alii si uero emere noluerit uendat

a ibi estantes liane cartam laudaucrunt et confirma-

uerunt et ratam babuerunt et haue cartam fieri

preceperunt.

f Ego Guido de Meleto interfiii et banc cartam

rogatus tradidi et scripsi.

f Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicut in eo continebatur

sic et in isto legitur exemplo nichil addito uel

dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue et

ideo subscripsi.

f Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et etiam in hoc exemplo plus

aut minus non contineri prêter litteras uel sillabas

subscripsi.

f Ego Ambrosius Ansisus notarius hoc exemplum

ex autentico exemplaui et sicut in eo continebatur

sic et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel

dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue et

ideo me subscripsi.

С DCCLXXVIII )

Investitura d'un moggio di terra concessa

dal comune di Vercelli ad Amico Fornasario.

1 307 , 19 novembre

Da un registro membr. del secólo ИТ. Arch, délia Città di Percelli.

(С. G.)

Anno domini milleximo ducenteximo séptimo, xiii

kalendas decembris. indicione undécima. Leonardus

pangagnus Albertus Scogia. Bartholameus mussus

et Vbertus de albano a comuni uercellarum con

stituti estimatores in fictuando terram de mezano

Sarui ante portam Airaldi uerbo et licentia Guale

aduocati Iacobi de Guidalardis. Alberti de Teta

uetula consulum comunis uercellarum ad nomen

infrascripti comunis inuestiuerunt Amicum Forna-

xarium de modio uno illius terre. Ita ut de cetero

cui uoluerit excepto quod ille Steueninus non pos- d predictus amicus suique heredes et cui dederint

sit earn uendere uel iudicare seu alienare alicui

ccclesie uel hospitali seu religioni nec comune

jiossit illam terram alicui persone uendere uel alie

nare nisi soluendo fictum predictum. Si uero flu-

men Sarui infrascriptam terram in parte uel in

toto moleret de tanto quantum meieret secundum

quod moleret ct quod diminuaretur ilia terra, di-

minuatur de ficto remanendo molta comuni.

Actum in infrascripto Mezano presentibus testibus

Berardo calcinarla Anrico de Vmana Guilielmo de

Agauno . Iolianne Galza. preterea uero in palatio

comunis uercellarum congregatis sapientibus ciui-

tatis et consulibus comunis et iustitie et sancti

Slephani in plena credentia pulsata campana, omnes

habeant et teneant predictam terram et fatiant

exinde quicquid uoluerint ad fictum dandum omni

anno semper in octauo sancti eusebii consulibus

seu potestati qui pro tempore fuerint uice comu

nis quinqué quartaronos. pulcre sicalis in estimo

bonorum hominum ad mensuram uercellarum tra

ctos in uercellis ad casam ubi qui uice comunis

fuerit dixerit cum expensis inde a terminis in an

tea factis obligando omnia sua bona pignori pro

sic per omnia conseruando prominentes infrascri

pti inuestitores nomine comunis infrascriptam ter

ram ab omni homine defensare obligantes omnia

bona comunis si uero infrascriptus amicus seu co

mune aliquo tempore uendere uoluerint suum ius
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quod habent ia infrascripta terra sumonere debet a consulum comunis uercellarum. inuestiuerunt fictua-

unus alium et dare ci ad minus dennarios mi quam

alii. Si uero emere noluerit uendat cui uoluerit

excepto quod idem Amicus non possit earn uen-

dere donare iudicare seu alienare alicui ecclesie

uel hospitali seu religioni neque comune possit

uendere seu aliquo modo alienare nisi fictum tan-

tum. Si uero Saruus molerit terram illam in parte

uel in toto de tauto quantum runperet secundum

quod ten a illa diminuta fuerit diminuatur de ficto

remanendo molla comuni.

Actum in predicto mezano presentibus testibus an-

rico di umana Berrardo calcinarla Iohanne calza.

Item in palatio comunis uercellarum. congregatis

ibi consulibus comunis et iustitie et sotietatis et

sapientibus ciuitatis in plena credentia. banc car- b sua bona pignori pro sic attendendo per omnia

rio nomine arditionum fornaxarium de quatuor mo

diis infrascripte terre iuxta amici fornaxarii et petri

de munorauello et uiam et stratam. Ita ut de ce-

tero infrascriptus Arduinus suique heredes et cui

dedcrint habeant et teneant predictam terram cum

omnibus accessibus et ingressibus et pertinentiis

suis et fatiant exinde quicquid uoluerint dando fictum

omni anno semper in octauo sancti Eusebii. con

sulibus seu potestati qui pro tempore fuerit staria

quinqué pulcre sicalis in eslimo bonorum hominum

ad mensuram uercellarum tracta in uercellis ad

casam quam infrascripti cónsules seu potestas

dixerint ad nomen comunis cum expensis a quo

libet termino in antea factis obligando

tarn confirmauerunt et ratam habuerunt et cartam

inde fieri preceperunt.

Ego Guido notarius interfui et hanc cartam roga-

tus tradidi et scripsi.

Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius exem

pli uidi et legi et sicut in eo continebatur sic

et in isto legitur exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius exem

pli uiso et lecto et etiam in hoc exemple plus uel

minus non contineri prêter hueras uel sillabas sub-

scripsi.

Ego Ambrosius ansisus notarius hoc exemplum ex

prominentes ipsi inuestitores ex parte infrascripti

comunis istam terram ab omni homine defensarc

obligantes omnia bona comunis pignori pro sic

attendendo si uero infrascriptus arduinus siue co

mune ius suum quod habent in predicta terra uen

dere uoluerint sumonere debet unus alium et dare

«i ad minus solidos quatuor quam alii quod si

emere noluerint uendat cui uoluerit excepto quod

idem arduinus non possit earn uendere donare iu

dicare seu alienare alicui ecclesie uel hospitali seu

religioni neque comune possit uendere donare uel

alienare alicui infrascriptam terram nisi tantum

fictum si uero Saruus molcrct ipsam terram in parle

uel in toto de tanto quantum rumperet secundum

autenlico exemplaui et sicut in eo continebatur sic с diminueretur illam terram diminuaretur de ficto

et in hoc scripsi exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo me

subscripsi.

( DGCLXXIX )

Investitura di quattro moggia di terra concessa

dal comune di Vercelli ad Ardizzone Fomasario.

1207, i g novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di УегсеЩ.

(С. G.)

Anno domini müleximo ducentésimo séptimo, xm

halendas decembris. indicione undécima. Leonardas

pancagnus Albertus Scogia Bartholameus mussus et

Vbertus de Albano a comuni uercellarum consti-

tuti extimatores ariandis terris de mezano

Sarui ante portam airaldi uerbo et liecntia Guale

auocati Iacobi de Guidalardis Alberti de Tetauetula

remanendo . molta comuni. Actum in infrascripto

mezano. presentibus testibus Anrico de Viuiana

Berrardo calcinarla Iohanne calza. Item in palatio

comunis uercellarum congregatis ibi sapientibus

ciuitatis et consulibus comunis et iustitie et sotie

tatis sancti stephani. In plena credentia pulsata

campana omnes ibi de credentia tam cónsules

quam alii hanc cartam confirmauerunt et ratam

habuerunt et cartam inde fieri preceperunt.

Ego Guido notarius interfui et hanc cartam roga-

tus scripsi.

Ego Paxius ansisus notarius antenticum huius exem-

d pli uidi et legi et sicut in eo continebatur sic et

in ipso legitur exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius exem

pli uiso et lecto et etiam in hoc exemplo plus aut

minus non contineri prêter litteras uel sillabas sub

scripsi.

Ego Ambrosius Ansisus notarius hoc exemplum ex

autentico exemplaui et sicut in eo continebatur sie

et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.
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( DCCLXXX )

Investitura di due moggia di terra concessa

dal comune di Vercelli a Iacopo di Mercato.

1207 , 19 novembre

Da un regisü-o membr. del tecolo xiv. Arch. délia Ciuà di Vercelli.

(С. G.)

Anno a natiuitate domini nostri Ihu Xpi mille-

ximo ducenteximo séptimo, indicione undécima.

XIII kalendas decembris. Leonardus pancagnus al-

bertus scogia Bartholameus mussus et Vbertus de

albano constituti uice comunis uercellarum in esti-

mandis et fictuario nomine dantis de terris de me-

zano sarui ante portam airaldi. Inuestiuerunt uice

comunis prefati uerbo et licentia domini Guale

aduocati Iacobi de Guidalardis et alberti de teta-

uegla consulum comunis uercellarum. Iacobum de

mercato de duobus modiis terre in infrascripto

mezano. cui coheret ab una parte Guidonis de

meleto ab alia uberti de albano ab alia strata. Ita

ut de cetero infrascriptus Iacobus suique heredes

et cui dederint babeant teneant infrascriptam ter

rain cum omnibus suis adiacentiis et pertinentiis

ad uineam plandandam et ad uineam retinendam

ad actum dandum omni anno consulibus seu po-

testati qui pro tempore fuerint semper in octauo

sancti eusebii uice comunis ad nomen infrascripti

strarii i. i. eminam pulcre sicalis in estimo bono

rum hominum ad mensuram uercellarum tractam

in uercellis ad casam ubi infrascripti cónsules qui

tunc fuerint seu potestas iusserint. Cum expensis

inde a termino in antea factis obligando omnia sua

bona pignori pro sic attendendo per omnia pro-

mittendo infrascripti datores ad nomen prefati co

munis infrascriptam terram ab omni persona de-

fensare obligantes omnia bona infrascripti comunis.

Si uero uendere uoluerint prefatum comune ius

suum de infrascripta terra et si ipse Iacobus uen

dere uoluerit sumonere prius debet unus alium et

dare ad minus dennarios xxmi. quam alii. Et si

emere noluerit uendat cui uoluerit. Excepto quod

ipse Iacobus non possit uendere seu donare uel

iudicare seu aliquo alio modo alienare illam terram

alicui ecclesie uel hospitali seu religioni neque co

mune possit illam terram alicui uendere seu alie

nare nisi tantum fictum suum. Si uero flumen Sarai

aliquo tempore de infrascripta terra moleret in parte

uel in toto de tanto quantum rumperet pro parte

secundum quod dat fictum diminuatur de ficto. In

super congregatis sapientibus ciuitatis et consulibus

infrascriptis de comune et iustitia et sancti Stephani

in palatio uercellarum de comuni in plena creden-

lia púlsala campana omnes ibi estantes banc car

et tarn confirmauerunt et ratam habueriint sicut per

omnia ut supra legitur. Actum de infrascripta in-

uestitura in infrascripto mezano. Interfuerunt testes

Berardus calcinarla Iohannes magister Stephanus

tabernarius et alii.

Ego Guido notarius banc cartam a me iussu pre-

dictorum consulum et credentie traditam scribi feci

et subscripsi.

Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius exem

pli uidi et legi et sicut in eo continebatur sic et

in isto legitur exemple nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo sub

scripsi.

Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius exem

pli uiso et lecto. et etiam in hoc exemplo plus aut

b minus non contineri prêter litteras uel sillabas sub

scripsi.

Ego Ambrosius ansisus notarius hoc exсmpium ex

autentico exemplaui et sicut in eo continebaiur sic

et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo me

subscripsi.

■ ( DCCLXXXI )

Investitura dalcune terre data dal comune

di Vercelli a Perrono Ferrario.

1307 , 19 novembre

Da un registro membr. del iccolo xiv. Arch, délia Ciuà di ИегсеШ.